
CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO SUB 20 
 

Porto Alegre – RS 

12 de maio de 2018 

 

Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 
 

110m c/barreiras - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 15°C V.V. = 0.9m/s   Umidade: 93% 

1 109 60859 Thiago Trierweiller 16.05.00 IENH 15.38 13 

2 4 66879 Felipe Reinaldo Mentz 02 SINODAL 16.83 8 

3 87 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 17.69 6 
 
 
 

100m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 15°C V.V. = 0.8m/s   Umidade: 93% 

1 176 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.08.99 SOGIPA 16.78 13 

2 1 66880 Amanda Dias Porticorbo 03 SINODAL 17.47 8 

3 107 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 18.81 6 

 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 15°C  Umidade inicial: 94%    Temperatura final: 15°C      Umidade final: 93%     

1 183 67875 Tânia Milena Ancelmo 15.11.00 SOGIPA 9.55 13 

2 7 72040 Rafaela Luana Eismann 03 SINODAL 8.74 8 

3 170 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 8.45 6 

4 58 55251 Daniela Schmitt Schnorr 20.02.00 IVOTI 8.29 5 

5 61 55252 Gabriela Schmitt Schnorr 20.02.00 IVOTI 8.08 4 

6 154 62911 Larissa Vitória Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 7.87 3 

7 121  Dara Balbueno Teodoro 14.12.04 SOGIPA 6.53 -.- 

8 16 74483 Eduarda da Rocha Maciel 28.06.99 UFSM 6.10 2 

9 185 71050 Thaylyne Quintana Ramos 16.05.02 SOGIPA 5.75 -.- 
 

 
 



Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 15°          Umidade inicial: 94%          Temperatura final: 16°C        Umidade final: 77% 

1 155 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 39.41 13 

2 76 72457 Arthur Henrique Pagel 30.12.00 MAUÁ 30.80 8 

3 78 60474 Diego Henrique Nyland 29.04.00 MAUÁ 30.73 6 

4 59 63232 Felipe Schardong Fank 07.07.00 IVOTI 28.55 5 

5 115 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 27.48 4 

6 77 65861 Christopher Heling 07.09.01 MAUÁ 23.05 3 

7 157 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpétuo 18.10.04 SOGIPA 21.73 2 

8 18 75227 Falco Luis Gonçalves 10.01.00 UFSM 17.83 1 

9 15 75228 Christopher Rodrigues de Oliveira 31.01.99 UFSM 17.66  
 

 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 15°          Umidade inicial: 94%          Temperatura final: 16°C        Umidade final: 77% 

1 125 69640 Gabriel Mattos 01 SOGIPA 3.50 13 

2 129 64137 Erick Pereira Gomes 04.02.00 SOGIPA 3.50 8 

3 160 56080 Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 2.00 6 

-.- 62 68165 Guilherme Henrique Muller 19.03.02 IVOTI NM -.- 

-.- 114 67894 Andriel Joaquim Andrade Domingues 14.02.02 SOGIPA NM -.- 

 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 15°          Umidade inicial: 94%          Temperatura final: 16°C        Umidade final: 77% 

1 107 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 5.24 (0.2) 13 

2 93 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 4.91 (-0.3) 8 

3 110 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 4.84 (0.4) 6 

4 1 66880 Amanda Dias Porticorbo 03 SINODAL 4.75 (0.2) 5 

5 89 63975 Djeniffer Kessler Racorto 24.09.00 IENH 4.58 (0.3) -.- 

6 106 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH 4.51 (-0.5) -.- 

7 149 72410 Júlia Roberta Berner da Paixão 09.09.02 SOGIPA 4.37 (0.4) 4 

8 88 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 4.08 (0.6) -.- 

9 181 67896 Samyra de Araújo Godoi 09.04.03 SOGIPA 3.79 (0.3) 3 

10 24 75229 Maria Eduarda Somavilla Gonçalves 15.04.99 UFSM 3.73 (-0.0) 2 

11 71  Rafaela Schneck 06.06.01 IVOTI 3.46 (0.1) 1 
 
 

10.000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 15°          Umidade inicial: 94%          Temperatura final: 16°C        Umidade final: 77% 

1 40 64157 Jose Daniel dos Santos Baranoski 19.06.99 ASCORT 33:56.45 13 

2 152 72962 Klean Santos Pavão 28.11.01 SOGIPA 37:48.94 8 

3 43 71080 Lucas Raupp Lumertz 18.09.02 ASCORT 39:08.49 6 

4 37 75176 Gabriel da Silva 08.02.03 ASCORT 44:03.40 5 
 



5000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16°          Umidade inicial: 77%          Temperatura final: 16°C        Umidade final: 77% 

1 35 64161 Érica Schardosim da Silva 30.10.01 ASCORT 20:49.30 13 

-.- 34 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT DQ -.- 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 

                
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16°C  Umidade: 77%    Temperatura final: 16°C      Umidade: 77%     

1 182 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 17.32 13 

2 65 72016 Ivan Piccinini 30.04.01 IVOTI 13.95 8 

3 77 65861 Christopher Heling 07.09.01 MAUÁ 10.51 6 

4 76 72457 Arthur Henrique Pagel 30.12.00 MAUÁ 10.48 5 

5 172 71097 Patrick Burmann da Rosa 12.07.00 SOGIPA 10.37 4 

6 155 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 10.09 3 

7 18 75227 Falco Luis Gonçalves 10.01.00 UFSM 8.30 2 

8 115 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 7.98 -.- 

9 157 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpétuo 18.10.04 SOGIPA 6.53  
 
 

     100m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª Série - Temperatura: 16°C    Umidade: 77%     V.V. = 0,1m/s 

1 104 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH 12.87 Q 

2 119 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 12.89 Q 

3 93 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 13.19 Q 

4 49  Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 13.89 q 

5 143  Isis Caroline Rodrigues 08.03.04 SOGIPA 15.07  

6 24 75229 Maria Eduarda Somavilla Gonçalves 15.04.99 UFSM 15.16  

7 41 74016 Luana Lopes Carlos Cavalcante 17.12.00 ASCORT 15.22  

8 153  Larissa Cristine de Oliveira      22.12.99 SOGIPA 15.34  
2ª Série - Temperatura: 16°C    Umidade: 77%     V.V. = 0.6m/s 

1 99 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 13.07 Q 

2 184  Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 13.49 Q 

3 151 60730 Katrielle Pospichil 16.01.00 SOGIPA 13.53 Q 

4 51 67902 Sarah dos Santos 30.09.03 ASCORT 13.82 q 

5 83  Leticia Da Rosa 27.03.00 MAUÁ 13.95  

6 52 71482 Thalya Victoria da Silva Soares 09.11.00 ASCORT 14.32  

7 148  Júlia Pasinato Rossoni 16.09.02 SOGIPA 15.21  

8 25  Maria Izabel Prestes Garcia  UFSM 15.97  

 

     100m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª Série - Temperatura: 16°C    Umidade: 77%     V.V. = 0,3m/s 

1 127 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 11.19 Q 

2 108 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 11.46 Q 

3 84  Shariel Gonçalves Dos Santos Felicio 30.06.00 MAUÁ 11.72 q 



4 21  Juan Kaluzny Couto  UFSM 11.83 q 

5 54 71479 Vinicius da Silva dos Santos 24.02.01 ASCORT 12.34  

6 6 72970 Murilo Quadros Carvalho 03 SINODAL 12.44  

7 186 73136 Thobias Schonarth Silveira 07.10.03 SOGIPA 12.85  

8 36  Francisco Reis Tieze 14.03.04 ASCORT 13.87  
2ª Série - Temperatura: 16°C    Umidade: 77%     V.V. = 0,0m/s 

1 22 75226 Kevin de Lima Trindade 22.07.99 UFSM 11.74 Q 

2 8 69649 Vitor De Cesaro 03 SINODAL 11.79 Q 

3 139   Guilherme Santos de Andrade 13.04.00  SOGIPA 12.09  

4 38 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT 12.69  

5 42 75177 Lucas Machado de Abreu 22.11.99 ASCORT 13.17  

6 122  Davi Leão Lopes 19.03.03 SOGIPA 17.12  

 96 66497 Felipe Augusto Dall Agnol do Amaral 13.07.02 IENH DQ  
3ª Série - Temperatura: 16°C    Umidade: 77%     V.V. = -0,41m/s 

1 100 74786 Jeamis Mateus Correa 25.12.02 IENH 11.66 Q 

2 47 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 11.69 Q 

3 144  Israel Escobar Grimaldo de Souza   25.11.00  SOGIPA 11.94  

4 19  Ghiovany Constantino Mendes  UFSM 12.06  

5 81  Guilherme Ebert 21.03.02 MAUÁ 12.82  

6 33 75178 Emanuel Luiz Moraes Soares 13.11.03 ASCORT 13.09  

7 124  Derik da Rosa Santos 26.01.05 SOGIPA 13.17  
 

 
 

    Salto com Vara - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 18.08°C  Temperatura final: 20.8°C  Umidade: 89% 

1 112 52802 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 2.70 13 

2 175 72042 Piettra Pouzada e Arjona 12.06.01 SOGIPA 2.60 8 

3 165 64130 Mariana Soares Binotto 27.08.02 SOGIPA 2.20 6 
 
 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16°C  Umidade: 77%    Temperatura final: 18°C      Umidade: 64%         

1 183 67875 Tânia Milena Ancelmo 15.11.00 SOGIPA 40.29 13 

2 116 71060 Bárbara Isabela Bes Lorenzo 01.10.99 SOGIPA 39.37 8 

3 154 62911 Larissa Vitória Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 39.34 6 

4 185 71050 Thaylyne Quintana Ramos 16.05.02 SOGIPA 39.31 -.- 

5 170 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 31.60 -.- 

6 169 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 29.04 -.- 
 
 

    1500m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18°C    Umidade: 64%      

1 167 71078 Miriam Bretanha Couto 22.01.01 SOGIPA 5:18.09 13 

2 14 54317 Bruna Alves Teixiera 10.02.99 UFSM 5:24.42 8 

3 34 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 5:27.01 6 

4 163 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 5:28.77 5 

5 30 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 5:34.14 4 



6 17  Eduarda Meller Brenner  UFSM 5:47.90 3 

7 3 74794 Eduarda Metz 02 SINODAL 6:06.01 2 

8 29  Beatriz Maier de Godoes 28.10.00 ASCORT 7:24.15 1 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16°C  Umidade: 77%    Temperatura final: 18°C      Umidade: 64%     

1 108 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 7.22 (0.0) 13 

2 160 56080 Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 6.65 (-0.1) 8 

3 158 72964 Lucas Pradie Nunes 21.01.01 SOGIPA 6.14 (-0.2) 6 

4 161 64129 Marcos Henrique da Silva Rodrigues 16.10.00 SOGIPA 6.11 (0.5) 5 

5 180 67897 Ryan Rodrigues Mendes 14.08.02 SOGIPA 6.08 (-0.6) -.- 

6 19  Ghiovany Constantino Mendes  UFSM 5.98 (0.4) 4 

7 4 66879 Felipe Reinaldo Mentz 02 SINODAL 5.97 (0.3) 3 

8 5 74779 Gustavo Giovanela Girard 02 SINODAL 5.79 (0.5) 2 

9 87 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 5.68 (0.1) 1 

10 133 72956  Gabriel Sant’Anna da Silva 04.03.02 SOGIPA 5.67 (0.9)  

11 26 74467 Mauricio da Silva Moreira 18.04.99 UFSM 5.67 (-0.2)  

12 123 71054 Demétryus Alcantara Franca 01.05.99 SOGIPA 5.53 (-0.3)  

13 23  Leonardo Naysinger Arruda  UFSM 5.32 (0.7)  

14 105  Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 5.20 (0.9)  

15 36  Francisco Reis Tieze 14.03.04 ASCORT 4.61 (1.2)  
 
 

    1500m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
 Temperatura: 18°C    Umidade: 64%           

1 45 64288 Nata Prestes Nascimento 05.11.01 ASCORT 4:11.06 13 

2 12 68141 Daniel Zimpel de Almeida 15.09.00 AMO 4:12.58 8 

3 136  Luan do Santos 1999 SOGIPA 4:15.02 6 

4 159 68134 Lucca Goulart Gasparotto 24.09.00 SOGIPA 4:15.05 5 

5 120 71103 César Henrique dos Santos Peres 11.01.02 SOGIPA 4:17.39 4 

6 31 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 4:18.97 3 

7 28  Vinícius Remedi Rocha  UFSM 4:25.61 2 

8 137 71110 Guilherme Freitas Affeld 23.10.01 SOGIPA 4:28.20 -.- 

9 46 64163 Nicolas Santos de Sousa 03.09.02 ASCORT 4:29.24 1 

10 13 68140 Mateus Pinto Gonçalves 16.08.00 AMO 4:34.86  

11 27  Vinícius Araujo Sangoi  UFSM 4:37.80  

12 126  Emanuel Machado Greff 23.11.02 SOGIPA 4:38.34  

13 168 72041 Natã Gonçalves Quadros 05.02.02 SOGIPA 4:43.74  

14 171  Nícolas de Conto          07.10.99   SOGIPA 4:48.38  

15 37 75176 Gabriel da Silva 08.02.03 ASCORT 5:42.59  
 
 
 

     100m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18°C    Umidade: 64%     V.V. = 1.2 m/s 

1 119 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 12.69 13 

2 104 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH 12.71 8 

3 99 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 12.94 6 



4 93 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 13.27 5 

5 51 67902 Sarah dos Santos 30.09.03 ASCORT 13.70 4 

6 184  Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 13.71 3 

7 151 60730 Katrielle Pospichil 16.01.00 SOGIPA 13.74 2 

8 49  Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 13.82 1 
 

 

     100m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18°C    Umidade: 64%     V.V. = 0.8 m/s 

1 108 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 10.94 13 

2 127 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 10.94 8 

3 47 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 11.17 6 

4 100 74786 Jeamis Mateus Correa 25.12.02 IENH 11.49 5 

5 22 75226 Kevin de Lima Trindade 22.07.99 UFSM 11.50 4 

6 84  Shariel Gonçalves Dos Santos Felicio 30.06.00 MAUÁ 11.61 3 

7 21  Juan Kaluzny Couto  UFSM 11.62 2 

8 8 69649 Vitor De Cesaro 03 SINODAL 11.73 1 
 
 

     400m rasos - Feminino – Final  
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  
Temperatura: 18°C    Umidade: 64%       

1 119 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 1:04.35 13  

2 51 67902 Sarah dos Santos 30.09.03 ASCORT 1:06.36 8  

3 49  Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 1:07.39 6  

4 162 73134 Maria Júlia Goulart Gasparotto 20.11.02 SOGIPA 1:09.47 5  

5 17  Eduarda Meller Brenner  UFSM 1:10.62 4  
 
 
 

     400m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1ª série - Temperatura: 18°C    Umidade: 64%       

1 2 69647 André Luis Santos Filho 02 SINODAL 52.47  

2 140 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA 53.45  

3 95 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH 53.51  

4 94 74788 Esseias Michaelsen de Oliveira 21.04.02 IENH 54.85  

5 44 62658 Lucas Sousa Fagundes 17.02.99 ASCORT 55.21  

6 26 74467 Mauricio da Silva Moreira 18.04.99 UFSM 56.93  

7 72 73124 Taylor Garcez 22.07.02 IVOTI 58.59  

8 81  Guilherme Ebert 21.03.02 MAUÁ 1.02.33  
2ª série - Temperatura: 18°C    Umidade: 64%       

1 109 60859 Thiago Trierweiller 16.05.00 IENH 52.29  

2 127 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 53.82  

3 113 72961 Allan Carvalho de Almeida Anacleto 12.09.02 SOGIPA 57.27  

4 141 70061 Gustavo Santos de Barros 03.05.03 SOGIPA 1.00.82  

5 32 74018 Eduardo dos Santos Selau 03.10.02 ASCORT 1.01.06  

6 42 75177 Lucas Machado de Abreu 22.11.99 ASCORT 1.02.40  

7 48 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 1.02.68  
 
 



 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 109 60859 Thiago Trierweiller 16.05.00 IENH 52.29 13 

2 2 69647 André Luis Santos Filho 02 SINODAL 52.47 8 

3 140 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA 53.45 6 

4 95 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH 53.51 5 

5 127 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 53.82 4 

6 94 74788 Esseias Michaelsen de Oliveira 21.04.02 IENH 54.85 3 

7 44 62658 Lucas Sousa Fagundes 17.02.99 ASCORT 55.21 2 

8 26 74467 Mauricio da Silva Moreira 18.04.99 UFSM 56.93 1 
 
 
 

Revezamento 4x100 metros - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18°C    Umidade: 64%      

1 93 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 51.26 26 

 99 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH   

 107 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH   

 104 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH   

2 119 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 53.06 16 

 151 60730 Katrielle Pospichil 16.01.00 SOGIPA   

 184  Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA   

 149 72410 Júlia Roberta Berner da Paixão 09.09.02 SOGIPA   

3 14 54317 Bruna Alves Teixiera 10.02.99 UFSM 59.53 12 

 17  Eduarda Meller Brenner  UFSM   

 24 75229 Maria Eduarda Somavilla Gonçalves 15.04.99 UFSM   

 25  Maria Izabel Prestes Garcia  UFSM   

4 29  Beatriz Maier de Godoes 28.10.00 ASCORT 1:01.97 10 

 30 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT   

 41 74016 Luana Lopes Carlos Cavalcante 17.12.00 ASCORT   

 53  Veridiane de Oliveira Selau 22.07.01 ASCORT   
 
 

Revezamento 4x100 metros - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18°C    Umidade: 64%      

1 95 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH 44.60 26 

 100 74786 Jeamis Mateus Correa 25.12.02 IENH   

 108 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH   

 109 60859 Thiago Trierweiller 16.05.00 IENH   

2 19  Ghiovany Constantino Mendes  UFSM 45.12 16 

 21  Juan Kaluzny Couto  UFSM   

 22 75226 Kevin de Lima Trindade 22.07.99 UFSM   

 26 74467 Mauricio da Silva Moreira 18.04.99 UFSM   

3 117 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 45.21 12 

 125 69640 Gabriel Mattos 2000 SOGIPA   

 127 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA   

 140 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA   

4 5 74779 Gustavo Giovanela Girard 02 SINODAL 47.39 10 

 6 72970 Murilo Quadros Carvalho 03 SINODAL   

 2 69647 André Luis Santos Filho 02 SINODAL   

 8 69649 Vitor De Cesaro 03 SINODAL   

5 77 65861 Christopher Heling 07.09.01 MAUÁ 48.34 8 



 79 60477 Elias Augusto Schaefer 22.09.00 MAUÁ   

 81  Guilherme Ebert 21.03.02 MAUÁ   

 84  Shariel Gonçalves Dos Santos Felicio 30.06.00 MAUÁ   

6 33 75178 Emanuel Luiz Moraes Soares 13.11.03 ASCORT 50.79 6 

 38 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT   

 44 62658 Lucas Sousa Fagundes 17.02.99 ASCORT   

 54 71479 Vinicius da Silva dos Santos 24.02.01 ASCORT   
 
 
 

3.000m rasos - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.1°C  Umidade: 71% 

1 30 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 11.56.72 13 

2 86 74785 Adriane Ramos Belmonte 03.05.99 IENH 12.07.62 8 

3 35 64161 Érica Schardosim da Silva 30.10.01 ASCORT 12.11.75 6 

4 14  Bruna Alves Teixeira 99 UFSM 12.41.21 5 
 
 
 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 19°C  Umidade: 57%    Temperatura final: 19°C      Umidade: 57%     

1 92 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 32.93 13 

2 7 72040 Rafaela Luana Eismann 03 SINODAL 27.79 8 

3 169 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 25.31 6 

4 116 71060 Bárbara Isabela Bes Lorenzo 01.10.99 SOGIPA 24.32 5 

5 58 55251 Daniela Schmitt Schnorr 20.02.00 IVOTI 23.11 4 

6 154 62911 Larissa Vitória Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 19.28 3 

7 170 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 17.83 -.- 

8 16 74483 Eduarda da Rocha Maciel 28.06.99 UFSM 17.21 2 

9 111 73129 Alana Vitória Alves Sabrina 14.04.04 SOGIPA 14.97 -.- 
 
 

Salto em Altura - Feminino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 19°C  Umidade: 57%    Temperatura final: 19°C      Umidade: 57%     

1 176 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.08.99 SOGIPA 1.60 13 

2 149 72410 Júlia Roberta Berner da Paixão 09.09.02 SOGIPA 1.45 8 

3 107 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 1.40 6 

4 150 73144 Juliana Pamela da Silva Rodrigues 18.07.03 SOGIPA 1.30 5 

5 71  Rafaela Schneck 06.06.01 IVOTI 1.25 4 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 19°C  Umidade: 57%    Temperatura final: 19°C      Umidade: 57%     

1 75 59326 Vinicius Braun 06.09.00 IVOTI 52.62 13 



2 78 60474 Diego Henrique Nyland 29.04.00 MAUÁ 44.16 8 

3 80 58358 Felipe Wagner 10.04.00 MAUÁ 43.96 6 

4 56  Arthur Schroeder 24.05.01 IVOTI 33.62 5 

5 54 71479 Vinicius da Silva dos Santos 24.02.01 ASCORT 32.03 4 

6 15 75228 Christopher Rodrigues de Oliveira 31.01.99 UFSM 30.85 3 

7 187 73143 Vitor Dias da Silva 02.06.03 SOGIPA 22.57 2 
 
 

5000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 19°C  Umidade: 57%    Temperatura final: 19°C      Umidade: 57%     

1 40 64157 Jose Daniel dos Santos Baranoski 19.06.99 ASCORT 16:26.69 13 

2 31 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 16:48.69 8 

3 136  Luan do Santos 1999 SOGIPA 17:07.06 6 

4 173 74777 Pedro Borges Vignol 01.11.01 SOGIPA 17:35.84 5 

5 126  Emanuel Machado Greff 23.11.02 SOGIPA 17:36.09 4 

6 28  Vinícius Remedi Rocha  UFSM 18:40.08 3 

7 37 75176 Gabriel da Silva 08.02.03 ASCORT 21:52.28 2 
 
 

    Salto Triplo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 19°C  Umidade: 57%    Temperatura final: 19°C      Umidade: 57%     

1 108 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 14.20 (0.2) 13 

2 158 72964 Lucas Pradie Nunes 21.01.01 SOGIPA 13.39 (0.4) 8 

3 131 61984 Ronaldo Douglas Alves 1999 SOGIPA 13.37 (0.8) 6 

4 180 67897 Ryan Rodrigues Mendes 14.08.02 SOGIPA 13.35 (0.3) 5 

5 178 67891 Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 12.88 (0.2) -.- 

6 123 71054 Demétryus Alcantara Franca 01.05.99 SOGIPA 12.74 (1.5) -.- 

7 128 67908 Eric dos Anjos Ferreira 14.01.01 SOGIPA 12.69 (-0.3) -.- 

8 5 74779 Gustavo Giovanela Girard 02 SINODAL 11.42 (1.5) 4 

9 15 75228 Christopher Rodrigues de Oliveira 31.01.99 UFSM 10.30 (0.6) 3 
 

 

800m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 19°C  Umidade: 57%  

1 167 71078 Miriam Bretanha Couto 22.01.01 SOGIPA 2:35.55 13 

2 163 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 2:38.76 8 

3 34 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 2:41.54 6 

4 3 74794 Eduarda Metz 02 SINODAL 3:00.90 5 

5 150 73144 Juliana Pamela da Silva 18.07.03 SOGIPA 3:04.04 4 
 
 
 

800m rasos - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 20°C  Umidade: 58% 



1 12 68141 Daniel Zimpel de Almeida 15.09.00 AMO 2:02.87 13 

2 159 68134 Lucca Goulart Gasparotto 24.09.00 SOGIPA 2:03.73 8 

3 174 70070 Peterson Almeida de Mello 26.07.02 SOGIPA 2:06.67 6 

4 120 71103 César Henrique dos Santos Peres 11.01.02 SOGIPA 2:09.19 5 

5 168 72962 Natã Gonçalves Quadros 05.02.02 SOGIPA 2:10.57 -.- 

6 113 72961 Allan Carvalho de Almeida Anacleto 12.09.02 SOGIPA 2:11.98 -.- 

7 137 71110 Guilherme Freitas Affeld 23.10.01 SOGIPA 2:12.62 -.- 

8 13 68140 Mateus Pinto Gonçalves 16.08.00 AMO 2:14.69 4 

9 27  Vinícius Araujo Sangoi  UFSM 2:19.33 3 

10 94 74788 Esseias Michaelsen de Oliveira 21.04.02 IENH 2:21.83 2 

11 28  Vinícius Remedi Rocha  UFSM 2:22.65 1 

12 26 74467 Mauricio da Silva Moreira 18.04.99 UFSM 2:22.88  

13 48 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 2:22.95  

14 72 73124 Taylor Garcez 22.07.02 IVOTI 2:24.42  
 

 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 19°C  Umidade: 57%    Temperatura final: 20°C      Umidade: 58%     

1 183 67875 Tânia Milena Ancelmo 15.11.00 SOGIPA 27.68 13 

2 92 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 27.41 8 

3 111 73129 Alana Vitória Alves Sabino 14.04.04 SOGIPA 24.96 6 

4 7 72040 Rafaela Luana Eismann 03 SINODAL 23.70 5 

5 116 71060 Bárbara Isabela Bes Lorenzo 01.10.99 SOGIPA 22.34 4 

6 169 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 20.23 -.- 

7 185 71050 Thaylyne Quintana Ramos 16.05.02 SOGIPA 19.84 -.- 

8 121  Dara Balbueno Teodoro 14.12.04 SOGIPA 12.03 -.- 
 
 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 19°C  Umidade: 57%    Temperatura final: 20°C      Umidade: 58% 

1 176 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.08.99 SOGIPA 11.40 (0.2) 13 

2 90 71074 Eduarda Camila Teodoro Bronca Lopes 09.07.02 IENH 10.20 (0.4) 8 

3 175 72042 Piettra Pouzada e Arjona 12.06.01 SOGIPA 10.14 (0.3) 6 

4 112 52802 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 9.94 (-0.1) 5 

5 110 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 9.87 (0.5) 4 

6 1 66880 Amanda Dias Porticorbo 03 SINODAL 9.68 (0.2) 3 

7 181 67896 Samyra de Araújo Godoi 09.04.03 SOGIPA 9.55 (0.4) -.- 

8 88 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 8.97 (0.2) 2 

9 165 64130 Mariana Soares Binotto 27.08.02 SOGIPA 8.45 (0.6) -.- 
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 19°C  Umidade: 57%    Temperatura final: 20°C      Umidade: 58%     

1 182 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 47.69 13 

2 76 72457 Arthur Henrique Pagel 30.12.00 MAUÁ 35.62 8 

3 77 65861 Christopher Heling 07.09.01 MAUÁ 34.21 6 

4 155 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 27.91 5 



5 54 71479 Vinicius da Silva dos Santos 24.02.01 ASCORT 27.42 4 

6 18 75227 Falco Luis Gonçalves 10.01.00 UFSM 22.62 3 

7 115 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 17.31 2 

8 157 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpétuo 18.10.04 SOGIPA 13.43 -.- 
 
 
 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 19°C  Umidade: 57%    Temperatura final: 20°C      Umidade: 58%     

1 123 71054 Demétryus Alcantara Franca 01.05.99 SOGIPA 1.83 13 

2 82 58360 Leonardo Rossi Penha 06.04.99 MAUÁ 1.80 8 

3 156 71107 Leonardo Severo Relosi 24.09.01 SOGIPA 1.75 6 

4 79 60477 Elias Augusto Schaefer 22.09.00 MAUÁ 1.70 5 

5 4 66879 Felipe Reinaldo Mentz 02 SINODAL 1.65 4 

6 85 72461 Wagner Lüdke Avila 23.08.00 MAUÁ 1.65 3 

7 5 74779 Gustavo Giovanela Girard 02 SINODAL 1.60 2 

8 178 67891 Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 1.55 1 

9 105  Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 1.55  

10 21  Juan Kaluzny Couto  UFSM 1.50  

10 128 67908 Eric dos Anjos Ferreira 14.01.01 SOGIPA 1.50  

12 145 67876 João Victor Niches Escalante 20.06.01 SOGIPA 1.50  
 
 

3.000m c/obstáculos - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 20°C  Umidade: 58% 

1 45 64288 Nata Prestes Nascimento 05.11.01 ASCORT 10:17.38 13 

2 46 64163 Nicolas Santos de Sousa 03.09.02 ASCORT 10:46.95 8 

3 173 74777 Pedro Borges Vignol 01.11.01 SOGIPA 11:02.96 6 

4 166 73135 Matheus dos Santos de Souza 24.11.02 SOGIPA 12:47.11 5 
 
 

400m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 20°C  Umidade: 58% 

1 163 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 1:16.92 13 

2 90 71074 Eduarda Camila Teodoro Bronca Lopes 09.07.02 IENH 1:18.95 8 

3 3 74794 Eduarda Metz 02 SINODAL 1:28.38 6 
 
 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 20°C  Umidade: 58% 

1 109 60859 Thiago Trierweiller 16.05.00 IENH 57.57 13 

2 95 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH 1:01.21 8 

3 87 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 1:03.19 6 



4 168 72041 Natã Gonçalves Quadros 05.02.02 SOGIPA 1:03.23 5 

 131 61984 Ronaldo Douglas Alves 1999 SOGIPA DNF  

 138 71088 Guilherme Nunes da Rosa 24.04.02 SOGIPA DNF  
 

     200m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª série - Temperatura: 20°C  Umidade: 58%    V.V. =  0.9m/s 

1 119 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 26.44  

2 104 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH 26.69  

3 99 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 26.95  

4 151 60730 Katrielle Pospichil 16.01.00 SOGIPA 28.22  

5 83  Leticia Da Rosa 27.03.00 MAUÁ 30.08  

6 24 75229 Maria Eduarda Somavilla Gonçalves 15.04.99 UFSM 34.74  
1ª série - Temperatura: 20°C  Umidade: 58%    V.V. =  1.1m/s 

1 93 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 27.91  

2 184  Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 28.21  

3 153  Larissa Cristine de Oliveira      22.12.99 SOGIPA 32.41  

4 148  Júlia Pasinato Rossoni 16.09.02 SOGIPA 32.86  

5 41 74016 Luana Lopes Carlos Cavalcante 17.12.00 ASCORT 33.37  

6 25  Maria Izabel Prestes Garcia  UFSM 34.71  
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 119 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 26.44 13 

2 104 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH 26.69 8 

3 99 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 26.95 6 

4 93 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 27.91 5 

5 184  Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 28.21 4 

6 151 60730 Katrielle Pospichil 16.01.00 SOGIPA 28.22 3 

7 83  Leticia Da Rosa 27.03.00 MAUÁ 30.08 2 

8 153  Larissa Cristine de Oliveira      22.12.99 SOGIPA 32.41 -.- 

9 148  Júlia Pasinato Rossoni 16.09.02 SOGIPA 32.86 -.- 

10 41 74016 Luana Lopes Carlos Cavalcante 17.12.00 ASCORT 33.37 1 

11 25  Maria Izabel Prestes Garcia  UFSM 34.71  

12 24 75229 Maria Eduarda Somavilla Gonçalves 15.04.99 UFSM 34.74  
 
 

     200m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª série - Temperatura: 20°C  Umidade: 58%    V.V. =  0.8m/s 

1 84  Shariel Gonçalves Dos Santos Felicio 30.06.00 MAUÁ 23.62  

2 140 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA 23.83  

3 2 69647 André Luis Santos Filho 02 SINODAL 23.87  

4 100 74786 Jeamis Mateus Correa 25.12.02 IENH 24.00  

5 19  Ghiovany Constantino Mendes  UFSM 24.71  
2ª série - Temperatura: 20°C  Umidade: 58%    V.V. =  1.1m/s 

1 47 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 23.10  

2 22 75226 Kevin de Lima Trindade 22.07.99 UFSM 23.70  

3 6 72970 Murilo Quadros Carvalho 03 SINODAL 25.68  

4 38 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT 26.02  

5 132  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 26.15  

6 118 72948 Bryan Felipe Pires Grabolski 31.10.01 SOGIPA 28.28  
3ª série - Temperatura: 20°C  Umidade: 58%    V.V. =  0.7m/s 

1 127 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 23.22  

2 135  Guilherme Abreu Munhoz 1999 SOGIPA 24.17  



3 21  Juan Kaluzny Couto  UFSM 24.29  

4 117 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 25.28  

5 42 75177 Lucas Machado de Abreu 22.11.99 ASCORT 27.32  

6 33 75178 Emanuel Luiz Moraes Soares 13.11.03 ASCORT 28.13  
 
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 47 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 23.10 13 

2 127 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 23.22 8 

3 84  Shariel Gonçalves Dos Santos Felicio 30.06.00 MAUÁ 23.62 6 

4 22 75226 Kevin de Lima Trindade 22.07.99 UFSM 23.70 5 

5 140 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA 23.83 4 

6 2 69647 André Luis Santos Filho 02 SINODAL 23.87 3 

7 100 74786 Jeamis Mateus Correa 25.12.02 IENH 24.00 2 

8 135  Guilherme Abreu Munhoz 1999 SOGIPA 24.17 1 

9 21  Juan Kaluzny Couto  UFSM 24.29  

10 19  Ghiovany Constantino Mendes  UFSM 24.71  

11 117 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 25.28  

12 6 72970 Murilo Quadros Carvalho 03 SINODAL 25.68  

13 38 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT 26.02  

14 132  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 26.15  

15 42 75177 Lucas Machado de Abreu 22.11.99 ASCORT 27.32  

16 33 75178 Emanuel Luiz Moraes Soares 13.11.03 ASCORT 28.13  

17 118 72948 Bryan Felipe Pires Grabolski 31.10.01 SOGIPA 28.28  
 
 

  Revezamento 4x400m - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18°C  Umidade: 75% 

1 167 71078 Miriam Bretanha Couto 22.01.01 SOGIPA 4:25.64 26 

 151 60730 Katrielle Pospichil 16.01.00 SOGIPA   

 119 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA   

 163 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA   

2 90 71074 Eduarda Camila Teodoro Bronca Lopes 09.07.02 IENH 4:32.59 16 

 107 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH   

 99 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH   

 104 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH   

3 34 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 4:35.04 12 

 35 64161 Érica Schardosim da Silva 30.10.01 ASCORT   

 49  Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT   

 51 67902 Sarah dos Santos 30.09.03 ASCORT   

4 14 54317 Bruna Alves Teixiera 10.02.99 UFSM 5:58.76 10 

 16 74483 Eduarda da Rocha Maciel 28.06.99 UFSM   

 24 75229 Maria Eduarda Somavilla Gonçalves 15.04.99 UFSM   

 25  Maria Izabel Prestes Garcia  UFSM   
 
 
 

  Revezamento 4x400m - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18°C  Umidade: 75% 

1 87 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 3:34.67 26 



 94 74788 Esseias Michaelsen de Oliveira 21.04.02 IENH   

 95 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH   

 109 60859 Thiago Trierweiller 16.05.00 IENH   

2 125 69640 Gabriel Mattos 01 SOGIPA 3:34.76 16 

 127 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA   

 140 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA   

 159 68134 Lucca Goulart Gasparotto 24.09.00 SOGIPA   

3 40 64157 Jose Daniel dos Santos Baranoski 19.06.99 ASCORT 3:39.36 12 

 44 62658 Lucas Sousa Fagundes 17.02.99 ASCORT   

 45 64288 Nata Prestes Nascimento 05.11.01 ASCORT   

 47 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT   

4 27  Vinícius Araujo Sangoi  UFSM 3:40.24 10 

 22 75226 Kevin de Lima Trindade 22.07.99 UFSM   

 26 74467 Mauricio da Silva Moreira 18.04.99 UFSM   

 28  Vinícius Remedi Rocha  UFSM   
 
 
 
 

Índice Técnico Feminino 

 Tânia Milena Ancelmo – SOGIPA – Lançamento do Martelo com a marca de 40.29m 

 

Índice Técnico Masculino 

 Saymon Rangel Hoffmann – SOGIPA – Arremesso do peso com a marca de 17.32 e lançamento do disco 

com a marca de 47.69 

  



        
Departamento de Arbitragem 

Ficha de Atuação de Árbitro 
Federação: FAERGS_____________________________________________ 
 

Competição: Campeonato Estadual CAIXA de Atletismo Sub 20___ 

 
Local:  Porto Alegre__  Data: 12/05/2018 _____________ 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 01,12 

2.  885 Lilia Targina Varera 02 

3.  4723 Marcelo Carvalho Soares 25 

4.  5797 Janaina Andretta Dieder 11 

5.  2584 Laura Laguna Colares 31 

6.  573 Luciana Sagrilo Monteiro 
31 

7.  5756 Daniel Hilario dos Santos 
32 

8.  6180 Tanise DAvila Rodrigueiro 
32 

9.  1384 Vanessa do Amaral 06 

10.  5905 Orlando Bulso Junior 
26,36 

11.  4999 
Silvia Pinto de Andrade 

 
26,36 

12.  4796 Franciele Louise Porto Campos 
26,36 

13.  4716 Tatiane da Silva Xavier 
26,36 

14.  884 Caroline Leandro de Lima 
15 

15.  5365 Matheus Trapp 
27 

16.  5798 Gregory Matheus Silveira Minatto 
27 

17.  4724 Christian Neuhaus 
27 

18.  5782 Paulo Nickele Goncalves Junior 
16 

19.  5754 Renato Rimoli Capparelli 
28 

20.  6110 Diego Kwecko Lima 
28 

21.  6178 Ana Paula Gatto de Oliveira 
28 

22.  1950 Cristiane Neuhaus 
17 

23.  4727 Erika Nunes Machado 
29 

24.  4730 Pamela Araujo 
29 

25.  4989 Laura Frances Pereira 
29 

26.  4981 Lucas Ferraz Conceição 
18 

27.  5792 Lucas Bettanin Loureiro 
30 

28.  4992 Marcus Vinicius de Lima Santos 
30 

29.  5783 Anderson Douglas Hepp 
30 

 
Henrique Niekraszewicz 

Diretor de Árbitros  
 


